

مدیر کل بیمه سلامت هرمزگان خبر داد

ثبت روزانه ۷۵۰۰ نسخه الکترونیک
در استان

تصاویر ماهواره‌ای جدید، حکایت از حجم بالای تخریب پایگاه‌های آمریکایی در منطقه دارد

غوغای موشک‌های ایرانی

در نشست خبری تشریح شد

نقشه راه فولاد هرمزگان برای قهرمانی و توسعه زیرساخت های ورزشی

اتاق بازرگانی هرمزگان
نبض تپنده در کالبد محرومیت

چرا پل‌های عابر پیاده

نماد بی عدالتی شهری هستند؟

تداوم فعالیت ناوگان صیادی

هرمزگان در خط مقدم امنیت

محبت و احترام

زیربنای تربیت نسلی مسئولیت‌پذیر



عکس: زارعی

تداوم مسئولیت های اجتماعی اتاق بازرگانی هرمزگان؛

تأمین دودستگاه آنژیوگرافی وساخت بیمارستان های روانپزشکی و سوختگی

دو دستگاه بسیار پیشرفته آنژیوگرافی خریداری شده است و انتظار می‌رود در هفته‌های آتی

مردم شریف هرمزگان از خدمات درمانی مدرن و بهروز بهره‌مند شوند

صفحه ۸ را بخوانید

مدیر کل بیمه سلامت هرمزگان خبر داد

ثبت روزانه ۷۵۰۰ نسخه الکترونیک در استان

روز فناوری اطلاعات و اطلاعات، امنیت و دیجیتالیت سازمان بیمه تامین ای، مرکز، طراحی و اجرای فناوری اطلاعات، توسعه ای، امنیت سایبری است. خدماتی هوشمند مبتنی بر فناوری‌های نوین ارائه می‌دهد. شفافیت، سرعت و ایمنی دهنده و گامی مؤثر دارد. علیرضا بیان به، با هدف ارتقای کارایی، رویکردی مبتنی بر خدمات الکترونیک سازمان در راستای الکترونیک، با بهره‌گیری مستقیم از منابع انسانی و مالی به پیشبرد نظام سلامت و بیمه، سازمان بیمه تامین ای بیش از ۶۰ سالانه خدماتی را برای مشتریان خود ارائه می‌دهد.

فعالیت ۲۰ هزار ماینر غیرمجاز در هرمزگان



کرد؛ ثبت رکود رف خامسوی در ۲۰ دقیقه در شرایط جنگی، میرانی است که امروز ما به چالش‌های آن می‌رویم؛ یا همان صلابت تکرار می‌شود. وی گفت: نیروهای ما در فاکتور توزیع برق هرگز با اهداف تأمین برق پایدار برای مردم، به صورت هماهنگی، هماهزی و در شرایط سخت آب و هوایی، مستندسازی فعالیت‌های خود را، نایز برای انعکاس واقعیت‌های صنعت برق انجام داده‌اند. به گزارش ایرنا استان تهران بیش از ۱۶۴ هزار مشترک در بخش‌های مختلف خانگی، صنعتی، تجاری، کشاورزی و روشنایی دارد؛ ۱۸ درصد مشترک این استان، به‌سبب عدم حدود ۶۵ درصد برق آسانی مصرف می‌کنند.

وی در خصوص چالش‌های اجرایی برای جمع‌آوری انشعابات غیرمجاز، به به‌دشواری انشعابات در برخی مناطق اشاره کرد و گفت: با توجه به ضرورت حفظ امنیت نیروهای عملیاتی، نیروی انسانی گسترده‌ای در شورای تأمین و نظارتی تنظیم می‌شود که بر روی خودروها به پشتیبانی امنیت، همراه با نیروهای بازدارنده انجام گیرد. مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان همچنین با اشاره به اجرای طرح «مهابت» برای مدیریت هوشمند تلفات انرژی، از انتقال برنده‌های متعدد به مراجع قضایی خبر داد و گفت: با شناسایی کابل‌کشی‌های غیرقانونی، به‌ویژه در بخش کشاورزی، تجاری در مناطقی همچون شش‌پندی میناب، برخورد قانونی با متخلفان با جدیت پیگیری می‌شود. وی از مردم استان خواست تا نقش دیدبانه‌ای بر صنعت برق، گزارش‌های خود را از انشعابات غیرمجاز و ماینرها پنهان

گروه خبر // مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با تشکر از استاندار هرمزگان و مدیران عامل شرکت های تابعه، به مناسبت به تداوم فعالیت غیرمجاز ماینرها و گسترش تشعبات غیرقانونی، از وجود ۲۰ هزار دستگاه استخراج رمزارز و ۶ هزار ۴۰۰ استنباط غیرمجاز برق استان به شدت تأکید کرد. این تخلفات علاوه بر فشار مضاعف بر شبکه، امنیت پایدار شبکه برق استان را با چالش جدی مواجه کرده است.

حمید ساعدیان اظهار کرد: با وجود ۱۸۶ هزار مشترک قانونی، فعالیت مخفیانه این حجم از ماینر ها که هر کدام به همراه سیستم خنک‌کننده مصرفی معادل یک کوره برقی ۱۸ هزار واتی دارند، بار مالی و فنی سنگینی را به شبکه تحمیل کرده است که در نهایت هزینه این بیهوشی‌ها به دوش مشترکان قانون‌مدار نوشته می‌شود.

جهاد دانشگاهی واحد هرمزگان

سازمان جهاد دانشگاهی کرمانشاه

جهاد دانشگاهی هرمزگان برگزار می کند:

مدرسه رباتیک

جهاد دانشگاهی

دوره آموزشی تخصصی
تربیت مدرس الکترونیک و رباتیک

دعوت از فارغ التحصیلان رشته های

برق / کامپیوتر / فیزیک

فرصتی مناسب برای جذب و تدریس در مدرسه رباتیک
جهاد دانشگاهی هرمزگان

زیر نظر مهندس سعید سلیمی

مخترع ماژول های آموزش الکترونیک

تلفن: ۰۹۱۷۳۶۱۵۳۴۳ - ۰۷۶۳۳۶۲۰۷۱۶

آدرس: بندرعباس - چهارراه نخل ناخدا - ابتدای خیابان دانشگاه - جهاد دانشگاهی

 ۲ شنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۵
 ۳صفر ۱۴۴۸ سال بیست و پنجم شماره ۵۰۳۶
فبر

ولایتی:

طرح تقسیم مسیر تنگه هرمز چوب حراج به سرمایه ملی است

● گروه سیاسی // مشاور امور بین الملل رهبر معظم انقلاب تاکید کرد که طرح تقسیم مسیر تنگه هرمز چوب حراج به سرمایه ملی است.علی اکبر ولایتی مشاور امور بین‌الملل رهبر معظم انقلاب گفت: این تنگه متعلق به ایران است و هیچ قدرتی در دنیا نمی‌تواند تنگه هرمز را از مالکیت ایران خارج کند و نیز هیچ‌کس از ایرانیان، اعم از سیاسیون و غیرسیاسیون، نمی‌تواند چوب حراج به این سرمایه ملی بزند.وی افزود: ما همواره در طول تاریخ سعی کرده‌ایم احترام کشور عمان را حفظ کنیم و این کشور همواره از حمایت ایران برخوردار بوده است. برای مثال، شاه‌عباس بزرگ، پرتغالی‌ها را با پس‌گردنی از خلیج‌فارس اخراج کرد و زمانی که پرتغالی‌ها بخش‌هایی از خلیج‌فارس را اشغال کرده بودند، با قدرت این مناطق به شمول مسقط را آزاد کرد و پادشاه عمان را به قدرت بازگرداند یا در موردی دیگر نادرشاه یکی از بزرگ‌ترین و قدرتمندترین سرداران تاریخ ایران زمانی که بیابان‌گردان نجد، مسقط را اشغال کردند، با یک حمله سریع آن منطقه را آزاد و مهاجمان را اخراج کرد و مسقط را به پادشاه عمان بازگرداند.» ولایتی اظهار داشت: این نکته را باید اضافه کنم که انگلیسی‌ها با تزویر، قسمتی از جزیره‌العرب را تسخیر کردند و مدتی آن را در اختیار داشتند؛ ولی بعد از شکست آن‌ها از جوانمرد عرب، جمال عبدالناصر و ملی‌شدن کانال سوئز، زوال امپراتوری انگلیس آغاز شد. وی تصریح کرد: اکنون آن‌ها تنها دلال آمریکایی‌ها هستند، درحالی‌که خود آمریکایی‌ها در حال فرار از منطقه هستند و انگلیس هم هیچ غلطی نمی‌تواند بکند؛ چرا که ارباب آن‌ها، یعنی ترامپ با مزخرف‌گویی خود را مالک‌الرقاب جهان می‌داند. حال این که گفته شود انگلیس وامانده و ضعیف در امور برخی کشورهای همسایه ما دخالت می‌کند واقعا موجب تأسف است.» ولایتی در پاسخی به سؤالی مبنی بر اینکه ایده‌هایی چون عبورمورور بخشی از رفت یا برگشت کشتی‌ها در تنگه هرمز، آن هم از طریق آب‌های نزدیک به سواحل عمان مطرح است، تصریح کرد: «چنین ایده‌هایی چوب حراج زدن به یکی از مهم‌ترین داشته‌های ملی ایرانیان است.» به گزارش مهر، وی خاطر نشان کرد: این تنگه اکنون با فرمان شاه‌عانه و خردمندان مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای (مدظله‌العالی)، به‌عنوان یک دستاورد ارزشمند از جنگ ۴۰ روزه، تحت حاکمیت ایران قرار گرفته و مسئولان کشور باید مراقبت کنند که هیچ‌کس نباید بدون اختیار و نمایندگی از ملت و مقام معظم رهبری، طوری سخن گفته یا اقدامی کند که گویی چوب حراج بر این سرمایه ملی زده است و این کارها به‌هیچ‌وجه مورد تأیید ملت بزرگ و بااصالت ایران نیست.

سیاسی

سختگوی ارتش جمهوری اسلامی تاکید کرد

بازگشایی تنگه هرمز در گرو پایان شرارت‌ها و پذیرش قوانین ایران



مسلم تکتون توانست دو ارتش چنایتکار تمام مسلح دنیا را به عجز بکشاند که دستاورد بسیار بزرگ است. سختگوی ارتش جمهوری اسلامی با اعلام اینکه کسی جرات شلیک یک تیر به سمت آمریکا ندانسته ولی در جنگ تحمیلی سوم ایران تمام پایگاه‌های ۱۷ گانه آمریکا در منطقه را منهدم کرده و به شدت تخریب کرد، گفت: به واسطه تدابیر حکیمانه امام شهیدمان دشمن به استیصال کشیده شد و آمریکای مهاجم امروز با مقاومت فرزندان این مملکت تمام راهبرش نقش بر آب شده و به ناامیدی رسید.وی با اعلام اینکه آمریکا برای

بار زور و قدرت‌های فاسد دنیا نرفت و حاضر نشد به عزت ایران خدش‌های وارد شود، گفت: معظم‌له علاوه بر دیانت، دغدغه عزت، عظمت و اهت ایران داشت و در تاریخ نام‌شان برای همیشه ماندگار شد.اکرمی‌نیا با اعلام دو راهبرد اساسی نظامی از سوی رهبر شهید، خاطر‌نشان کرد: ایشان قوی‌تر شدن ایران را با نگاه بلند خود می‌دید و می‌دانست که روزی چنایتکاران دنیا به‌کشورمان حمله‌نظامی خواهند کرد.وی با اعلام اینکه رهبر شهید تاکید کردند که باید قوی‌تر شویم و توان رزمی و نظامی بالا داشته باشیم، افزود: فرزندان ایران در نیروهای

تصاویر ماهواره‌ای جدید

حکایت از ججم بالای تخریب پایگاه‌های آمریکایی در منطقه دارد

غوغای موشک‌های ایرانی

ناوگان پنجم آمریکا در بحرین که به گزارش روزنامه وال استریت ژورنال، این پایگاه برای پیش از سه دهه لشکرگاه قدرت دریایی آمریکا در غرب آسیا بوده است. همچنین تصاویر ماهواره‌ای منتشر شده از آسیب مرکز تعمیر و نگهداری جنگنده‌های آمریکایی در پایگاه‌العديد قطر وانهدام مراکز حساس در پایگاه‌های آمریکا واقع در اردن و عمان خبر می‌دهد. انتشار این تصاویر بار دیگر آمریکا را نمایان ساخت. در کنار بعد نظامی، پیام سیاسی این تحولات نیز قابل توجه است. تقریبا تمام اهداف اعلام‌شده ایران در خاک کشورهای قرار دارند که طی دو دهه گذشته میزان نیروها و زیرساخت‌های ارتش آمریکا‌بوده‌اند.

*** مخاطبان ایران این بار مردم منطقه‌اند**

شاید مهم‌ترین تحول این دور از درگیری‌ها را نه در تعداد موشک‌ها و پایگاه‌های نابود شده آمریکا در منطقه، بلکه در ادبیات بیانیه‌های سپاه پاسداران بتوان

جست‌وجو کرد. در کنار اعلام حملات به پایگاه‌های آمریکا در بحرین، کویت، اردن، قطر و عمان، دو بیانیه خطاب به مردم کویت و اردن صادر شد.بر این بیانیه‌ها، ایران با تفکیک میان «دولت‌های میزبان» و «ملت‌های منطقه» این پیام را منتقل کرد که هدف عملیات، مردم این کشورها نیستند، بلکه پایگاه‌هایی هستند که از آنها برای تجاوز به خاک ایران استفاده شده است. به همین دلیل، در متن پیام‌ها بارها بر اشتراکات تاریخی، اسلامی و منطقه‌ای تاکید شده و در مقابل، از مردم کویت و اردن خواسته شده برای پایان دادن به حضور نیروهای آمریکایی در سرزمین خود اقدام کنند. ایران با این بیانیه این پرسش را در افکار عمومی کشورهای عربی ایجاد کرد که آیا پایگاه‌های آمریکا واقعا امنیت آورده است یا برعکس، این پایگاه‌ها به عاملی برای انتقال جنگ به داخل مرزهای آنان تبدیل شده‌اند. در چهار روز گذشته نیز توالی عملیات‌های اعلام‌شده، دقیقا همین تصویر را تقویت کرده است. از حمله به مرکز فرماندهی پهبادی و آشیانه هواگردها در شیخ عیسی بحرین گرفته تا هدف قرار دادن سامانه‌های باتریوت، رادارهای راهبردی، مراکز ارتباطات ماهواره‌ای، انبارهای پشتیبانی، سکوهای موشکی هایمارس و تأسیسات لجستیکی در کویت، حمله به پایگاه‌العديد قطر و پایگاه‌های پرنس حسن و الارزق در اردن و همچنین انهدام برخی سامانه‌های

راداری و لجستیکی در عمان، تقریبا همه اخلاص شبکه استقرار آمریکا در خلیج فارس و شامات در معرض عملیات متقابل قرار گرفته‌اند. به عبارتی دامنه پاسخ‌های نیروهای مسلح کنشسورمان محدود به یک جغرافیای خاص نیست و کل معماری استقرار آمریکا در منطقه را در بر می‌گیرد. همزمان، انتشار تصاویر ماهواره‌ای توسط برخی رسانه‌ها و مؤسسات بین‌المللی که از آسیب دیدن بخش‌هایی از توان نظامی پایگاه‌های آمریکا حکایت دارد، باعث شده بحث درباره آسیب‌پذیری این شبکه بیش از گذشته مطرح شود و نشان دهد پایگاه‌هایی که سال‌ها به‌عنوان نماد بازدارندگی آمریکا معرفی می‌شدند، اکنون به بخشی از تصاویر شکست آمریکا تبدیل شده‌اند. برستن اساسی پیش روی دولت‌های عربی باید این باشد که تداوم میزبانی از این پایگاه‌ها همچنان معادل افزایش امنیت است یا همان زیرساخت‌هایی که قرار بود سیر دفاعی باشند، به اهداف بالقوه هر دور جدید از تنش تبدیل شده‌اند. به گزارش جام‌جم آنلاین؛ به نظر می‌رسد تا زمانی که پایگاه‌های آمریکایی در کشورهای منطقه‌ای در عملیات‌های تجاوزگرانه علیه ایران نقش ایفاکنند، این پایگاه‌ها نیز در معادلات پاسخ متقابل باقی خواهند ماند؛ معادله‌ای می‌تواند هزینه‌های حضور نظامی آمریکا را نه فقط برای واشنگتن، بلکه برای میزبانان منطقه‌ای آن نیز به شکل محسوسی افزایش دهد.

● **محمدعلی‌رجبی**



● **اینفوگرافی**



شنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۵
۳ صفر ۱۴۴۸
سال بیست و پنجم شماره ۵۰۳۶
سرمقاله

اتاق بازرگانی هرمزگان؛ نبضِ تپنده در کالبدِ محرومیت



علی زاری/دربیا

daryaz1359@gmail.com

● هرمزگان، استانی که موتور اقتصاد کشور است، سال‌ها از بیماری «فقر زیرساختی» رنج می‌برد. در چنین شرایطی، دیدن اینکه اتاق بازرگانی به جای پنهان شدن پشت دیوارهای شیشه‌ای تجارت، وارد میدان «مسئولیت اجتماعی» شده، اتفاقی است که نه فقط باید آن را ستود، بلکه باید به عنوان یک «مدل نجات» به سراسر کشور صادر کرد.عملکرد اتاق در سال‌های اخیر، ورق را برگردانده است. تزییق ۴۸۰ میلیارد تومان به دانشگاه علوم پزشکی، احداث همراهراهایی که التیامبخش غربت خانواده‌های بیمار است، خرید تجهیزات حیاتی کرونا در روزهای اوج وحشت عمومی و نهضت مدرسه‌سازی برای کودکان محروم؛ این‌ها فقط آمار و ارقام نیستند. این‌ها «اعتبار اجتماعی» اتاق هستند که در حافظه تاریخی مردم ثبت شده است. وقتی رئیس اتاق از خرید قریبالوقوع دو دستگاه آژیوگرافی پیشرفته سخن می‌گوید، یا برای راه‌اندازی بیمارستان‌های تخصصی سوختگی و روان‌پزشکی برنامه زمان‌بندی می‌دهد، ما با یک «دیپلماسی خیرخواهانه» و «پرو هسپتیم که بسیار کارآمدتر از دیپلماسی‌های سیاسی است.اما این سکه روی دیگری هم دارد. قدرت بازوی «اتاق» در خدمت‌رسانی، مستقیما به قدرت مالی آن وابسته است. فعالان اقتصادی، شرکت‌های بزرگ، صنایع فولادی و پتروشیمی که در هرمزگان نفس می‌کشند و از سفره‌ی این خاک اترتاق می‌کنند، باید بدانند که «کارت بازرگانی» آن‌ها فقط یک کاغذ برای ترخیص کالا وصادرات نیست؛ این کارت، سند تعلق آن‌ها به جامعه‌ای است که در آن سود می‌کنند.خطاب به مسئولان اجرایی و نظارتی استان: زمان آن رسیده که در «پیوست مسئولیت‌های اجتماعی»، سخت‌گیرانه عمل کنید. منطق اقتصادی ساده‌ای است: هر چقدر تمرکز صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی در اتاق هرمزگان تقویت شود، به همان میزان، بازوی مالی اتاق برای ساخت مراکز درمانی، مدرسه و تجهیز مراکز درمانی قوی‌تر می‌شود. نباید اجازه داد ارزش افزوده‌ی این کارت‌ها در راهروهای دیگر استان‌ها مصرف شود، در حالی که آلام مردم هرمزگان در همین‌جا باقی مانده است.بایستی شرکت ها ونگاه های اقتصادی فعال در استان کارت بازرگانی شسان از اتاق بازرگانی هرمزگان بگیرند وتمدید کنند.تجار و بازرگانان عزیز! شما که «سربازان اقتصاد» این دیار هستید، بدانید که خوش‌نامی شما در این اتاق، نه با حجم واردات و صادرات، که با میزان اثرگذاری‌تان بر زندگی مردم این خطه سنجیده خواهد شد. اتاق بازرگانی هرمزگان امروز به الگویی تبدیل شده که نشان می‌دهد بخش خصوصی، اگر بخواهد، می‌تواند از دولت هم چابک‌تر و دل‌سوزانه‌تر عمل کند. این روند، نه یک لطف مقطعی، که یک «استراتژی بقا»ست. اگر می‌خواهیم هرمزگان، استانی باشد که در آن زندگی جریان دارد، باید حمایت از اتاق را به یک «فرهنگ عمومی» تبدیل کنیم. من به عنوان خبرنگاری که تا امروز بارها شاهد قصورهای اداری بوده‌ام، بسا اطمینان می‌گویم: اگر این چرخ‌دنده با حمایت همه ما و تمرکز توان اقتصادی استان در اتاق هرمزگان بچرخد، در آینده‌ای نزدیک، دغدغه‌ی تخت وتجهیزات بیمارستانی ودرمانی یا کلاس درس نالین، به تاریخ خواهد پیوست. اتاق بازرگانی هرمزگان، نه فقط یک نهاد اقتصادی، که «میدان استان» است. بایباید با تمرکز منابع و تداوم این حمایت‌ها، این نهال خیرخواهی را به درختی تنومند تبدیل کنیم که سایه‌اش بر سر تمام محرومانِ این سرزمین باشد. این مسیرِ درست است؛ بقیه، حاشیه است.

خبر

تداوم فعالیت ناوگان صیادی هرمزگان

در خط مقدم امنیت



● گروه خبر // مدیرکل شیلات هرمزگان با تأکید بر نقش راهبردی صیادان در شرایط حساس، اعلام کرد که فعالیت‌های صید و صیادی در تمامی بنادر استان حتی در دوران جنگ و شرایط بحرانی، بی‌وقفه ادامه دارد و جامعه صیادی همچون گذشته در خط مقدم امنیت غذایی و حفاظت از مرزهای دریایی کشور ایستاده است.به گزارش خبرنگار دریا ، مسعود بارانی، مدیرکل شیلات استان، با اشاره به جایگاه ویژه جامعه صیادی در اقتصاد مقاومتی و امنیت ملی، اظهارداشت: صیادان نجیب و پرتلاش هرمزگانی در هر شرایطی، به‌ویژه در دوران سخت و بحرانی، با از خودگذشتگی برجم فعالیت‌های شیلاتی را برافراشته نگه داشته‌اند.بارانی تصریح کرد: علی‌رغم تمامی چالش‌ها، ناوگان صیادی استان در تمامی بنادر صیادی هرمزگان، همچنان به فعالیت خود ادامه می‌دهد. این حضور مقتدرانه نه تنها تضمین‌کننده تأمین پروتئین و امنیت غذایی کشور است، بلکه به نوعی نماد اقتدار و پاسداری از مرزهای آبی خلیج فارس محسوب می‌شود.وی در ادامه با قدرانی از ایناثرگری‌های صیادان، افزود: «صیادان ما در خط مقدم جنگ اقتصادی و تأمین مایحتاج عمومی مردم هستند و همزمان با فعالیت حرفه‌ای خود، چشم‌های بیدار نظام در پهنه خلیج فارس به شجار می‌روند.»مدیرکل شیلات هرمزگان در پایان با تأکید بر حمایت‌های همه‌جانبه از این قشر زحمتکش، خاطر نشان کرد: این دستاوردهای ارز‌نمشند حاصل تعاملات سازنده و پشتیبانی‌های راهبردی استانداری هرمزگان و سازمان شیلات ایران است. قطعا با تداوم این حمایت‌ها، شاهد پویایی و امنیت پایدار در بنادر صیادی استان خواهیم بود و اداره کل شیلات هرمزگان تمام توان خود را برای تسهیل امور و رفع دغدغه‌های معیشتی و امنیتی این عزیزان به کار خواهد بست.

خبری

افتخاری تازه در مسیر توسعه فناوریانه فولاد هرمزگان

گوهر آزمای خلیج فارس، نخستین شرکت دانش‌بنیان

خانواده فولاد هرمزگان

فناوری، نوآوری و ارائه خدمات پیشرفته به صنعت فولاد کشور می‌دانیم.وی افزود: دستیابی گوهر آزمای خلیج فارس به جایگاه دانش‌بنیان در سطح فناور، فراتر از یک موفقیت سازمانی، پیامی روشن برای آینده صنعت فولاد کشور است؛ آینده‌ای که در آن رقابت‌پذیری، بهره‌وری و توسعه پایدار بیش از گذشته بر پایه دانش، فناوری و نوآوری داخلی شکل می‌گیرد.رحیم خاطر نشان کرد: اکنون این شرکت به عنوان بازوی فناوریانه هلدینگ فولاد هرمزگان، می‌تواند با توسعه خدمات تخصصی، راهکارهای نوآورانه، نقش مؤثری در ارتقای جایگاه صنعتی و فناوری فولاد هرمزگان، منطقه و کشور ایفا کند.

● **نقطه عطفی در مسیر تحول فناوریانه**
احسان رسولی، معاون تکنولوژی شرکت فولاد هرمزگان در ایسن خصوص عنوان کرد: گوهر آزمای خلیج فارس در طول فعالیت خود با تکیه بر سرمایه انسانی متخصص، توسعه زیرساخت‌های آزمایشگاهی، استقرار نظام‌های نوین کیفیت و گسترش فعالیت‌های پژوهشی، مسیر تبدیل شدن

مدیر کل تأمین اجتماعی هرمزگان در نشست با کانون‌های بازنشستگان و مستمری‌گیران تأکید کرد

هم‌افزایی با کانون‌های بازنشستگی، زمینه‌ساز ارتقای خدمات

به بازنشستگان و مستمری‌گیران

به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان در ابتدای این نشست، ضمن خیرمقدم به حاضران و تبریک هفته تأمین اجتماعی، از همراهی و تعامل سازنده کانون‌های بازنشستگی با سازمان قدردانی کرد و اظهار داشت: کانون‌های بازنشستگی به عنوان بازوان شورتوری و حلقه ارتباطی میان سازمان و جامعه بازنشستگان، نقش مهمی در شناسایی

گروه خبر // همزمان با هفته تأمین اجتماعی، نشست مشترک مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان، مدیر درمان استان و مدیر امور شعب بانک رفاه کارگران با رؤسا و نمایندگان کانون‌های بازنشستگان و مستمری‌گیران استان با هدف تقویت تعامل، بررسی مسائل و هم‌اندیشی برای ارتقای خدمات به جامعه بازنشستگان برگزار شد.

مدیر کل تأمین اجتماعی هرمزگان:

توسعه تعامل با اتاق بازر گانی

گامی مؤثر در ارتقای خدمات به کارفرمایان است



گروه خبر // همزمان با هفته تأمین اجتماعی، مدیر کل تأمین اجتماعی هرمزگان با رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان دیدار و درباره توسعه تعاملات مشترک، حمایت از تولید، تسهیل ارائه خدمات بیمه‌ای و تقویت ارتباط با جامعه کارفرمایی استان گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. به گزارش خبرنگار دریا ، مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان در این دیدار با تبریک هفته تأمین

فرآیندهای بیمه‌ای، گفت‌وگوی مستمر با کارفرمایان و رفع موانع اجرایی، زمینه ارتقای رضایتمندی شرکای اجتماعی و بهبود فضای کسب‌وکار را فراهم

در ایسن نشست، رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان نیز با قدردانی از رویکرد تعاملی اداره کل تأمین اجتماعی، بر استمرار همکاری‌های مشترک، برگزاری نشست‌های تخصصی با فعالان اقتصادی و بررسی مسائل و دغدغه‌های جامعه کارفرمایی تأکید کرد.

در پایان، دو طرف بر تداوم جلسات مشترک، بهره‌گیری از ظرفیت‌های اتساق بازرگانی برای تقویت ارتباط با بخش خصوصی و هم‌افزایی در مسیر حمایت از تولید، سرمایه‌گذاری، اشتغال پایدار و صیانت از حقوق بیمه‌شدگان و کارفرمایان تأکید کردند



قشم منصوب شده بود و اکنون با حفظ این مسئولیت، هدهددار معاونت توسعه این شرکت نیز شده است. علی‌زاده از مدیران جوان، متخصص و بومی استان هرمزگان است که سوابق متعددی در

حوزه مدیریت و توسعه فعالیت‌های دریایی، بندری و زیرساختی در کارنامه خود دارد و از چهره‌های آشنا در بخش اقتصاد دریایابه به شمار می‌رود.

شرکت توسعه بنادر و فرودگاه قشم به عنوان یکی از بازوهای اجرایی سازمان منطقه آزاد قشم، نقش محوری در توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل دریایی و هوایی، پشتیبانی از تجارت و سرمایه‌گذاری و تحقق سیاست‌های کلان اقتصاد دریایابه و توسعه دریا محور ایفا می‌کند. به گزارش تسنیم ، انتظار می‌رود با این انتصاب، روند اجرای پروژه‌های توسعه‌ای و ارتقای ظرفیت‌های لجستیکی و حمل‌ونقل در منطقه آزاد قشم شتاب بیشتری بگیرد.

دادنامه	
پرونده کلاسحه ۰۵۸۹۷۳۰۰۰۵۹۲۰۰۰۰۱۴۰۵۴ شعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره ۰۹۸۶۰۰۰۰۰۳۹۰۰۰۰۱۴۰۵۴	
شاکي: ستاد اجرائي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه ۱۷- -ستاد-اجرائي- فرمان امام (ره) با نمایندگي آقای احسان کشاورز فرزند احمد.	
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعایو اصل ۴۹ قانون اساسی	
گردشکار: بتاریخ هفتم تیر ماه یکهزار و چهارصد و پنج پرونده کلاسحه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی اضاءه کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائسی فرمان حضرت امام (ره) در استان مکتانیه ای به شماره ۱۸/۱۸۷/۲۳۸۴ مورخه ۱۹/۰۳/۱۴۰۵ گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت به صدور تصمیم مینماید.	
« قرار سرپرستی »	
در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه ۲۱۸ به مساحت ۵۰۰ متر که حسب پاسخ شماره ۱۴۰۵/۰۲/۲۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۰ کارشناس رسمی دادگستری همچنین برابر پاسخ شماره ۱۴۰۲/۱۳۳/۲۱/۸۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۶ اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی را تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمر با این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .	
مختار صادقی	
رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان	



۲۷
شنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۵
۳ صفر ۱۴۴۸
سال بیست و پنجم شماره ۵۳۶
فبر

ناگفته‌هایی از ماندگاری شیرهای پاکتی

هشدار متخصص تغذیه

● گروه سلامت // یک متخصص تغذیه و استاد دانشگاه علوم پزشکی ایران، در خصوص آنچه درباره ماندگاری شیرهای پاکتی گفته می‌شود، توضیحاتی داد.موضوع ماندگاری بالای برخی از محصولات لبنی، از جمله شیرهای استریلیزه، همواره یکی از مباحث بحث‌برانگیز در میان مصرف‌کنندگان بوده است.محمدرضا وفا، متخصص تغذیه و استاد دانشگاه علوم پزشکی ایران، در گفتگو با رادیو سلامت تأکید کرد: طبق استانداردهای ملی و پروتکل‌های سخت‌گیرانه تولید، افزودن هرگونه ماده افزودنی یا نگهدارنده به شیر به شدت ممنوع است.وی تصریح کرد: محصولات موجود در بازار، از جمله شیرهای با ماندگاری طولانی، فاقد هرگونه ماده افزودنی غیرمجاز هستند و آنچه مردم به عنوان ماندگاری طولانی مشاهده می‌کنند، نتیجه مستقیم دانش روز در حوزه تکنولوژی فرآوری است.وفا در ادامه، تفاوت میان شیر پاستوریزه و شیر استریلیزه را همان پو اچ تی را توضیح داد و بیان کرد: شیرهای پاستوریزه با طی کردن یک فرآیند حرارتی ملایم، تنها برای از بین بردن برخی از میکروب‌های فعال آماده مصرف می‌شوند و به همین دلیل حتماً باید در دمای یخچال بین سه تا پنج درجه سانتی‌گراد نگهداری شده و حداکثر تا ۴۸ ساعت پس از تولید مورد استفاده قرار گیرند.وی در مورد شیرهای استریلیزه، توضیح داد: این محصولات از فرآیند دمی فوق‌العاده بالاکه حدود ۱۴۰ درجه سانتی‌گراد است، برای مدت بسیار کوتاهی استفاده می‌کنند. این شوک حرارتی سریع باعث می‌شود که تمامی میکروارگانیسم‌های بیماری‌زا و حتی هاگ‌های بسیار مقاوم باکتریایی به طور کامل از بین بروند.این متخصص تغذیه، نقش حیاتی بسته‌بندی در حفظ سلامت این محصولات را مورد توجه قرار داد و گفت: شیرهای استریلیزه از فناوری‌های بسیار پیشرفته‌ای نظیر بسته‌بندی‌های هفت‌لایه بهره می‌برند که از ورود نور و اکسیژن به داخل محصول جلوگیری می‌کند. همین ترکیب هوشمندانه میان فرآوری حرارتی بالا و بسته‌بندی پیشرفته است که باعث می‌شود شیرهای استریلیزه تا مدت سه الی شش ماه در دمای محیط بدون نیاز به یخچال ماندگاری داشته باشند.استاد دانشگاه علوم پزشکی ایران هشدار داد: پس از باز شدن درب بسته‌بندی، این محافظت چندلایه از بین می‌رود و از همان لحظه، شیر باید مانند شیر پاستوریزه در یخچال نگهداری شده و ظرف ۲۸ساعت مصرف شود.وفا تأکید کرد: تفاوت اصلی میان انواع شیرسیر موجود در بازار، تنها در نوع فرآوری و تکنولوژی بسته‌بندی آنها نهفته است و این تفاوت‌ها به معنای کاهش ارزش تغذیه‌ای یا آسیب به خواص اصلی شیر نیست.به گزارش مهر، وی اطمینان داد که کیفیت و سلامت این محصولات تحت نظارت‌های دقیق تضمین می‌شود و مردم می‌توانند با اعتماد به سیستم‌های استاندارد، از این محصولات برای تأمین نیازهای تغذیه‌ای خود استفاده کنند.



گروه سلامت // نشست ملی بررسی وضعیت اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع در کشور با حضور معاونان وزارت بهداشت، رئیس کل سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران، نمایندگان سازمان‌های بیمه‌گر، مدیران و کارشناسان حوزه سلامت به‌صورت حضوری و برخط برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست، رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی، معاونان، نمایندگان بیمه

آیین تجلیل از دانش آموختگان رشته پرستاری دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان برگزار شد

آغاز رسالتی ماندگار در خدمت به نظام سلامت



گروه سلامت // آیین تجلیل از دانش آموختگان رشته پرستاری دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان با حضور رئیس دانشکده، معاون فرهنگی و آموزشی، اعضای هیئت علمی، کادر آموزش و دانش آموختگان با هدف قدردانی از تلاش‌های علمی و آموزشی دانشجویان و آرزوی موفقیت برای آنان در آغاز مسیر حرفه‌ای برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این آیین، دکتر مرتضی سالمی رئیس دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان ضمن تبریک به دانش آموختگان، پرستاری را حرفه‌ای آمیخته با دانش، تعهد و انسان‌دوستی دانست و اظهار کرد: امروز آغاز مرحله‌ای جدید از زندگی حرفه‌ای شماست و امیدواریم با تکیه بر دانش، اخلاق حرفه‌ای و روحیه خدمت، در ارتقای سلامت جامعه

نقش آفرین باشید.وی همچنین از زحمات و تلاش‌های کادر آموزش دانشکده، اعضای هیئت علمی و همه همکارانی که در تربیت و آموزش دانشجویان نقش داشته‌اند، صمیمانه قدردانی کرد. در ادامه، دکتر ملیحه تاق‌برآی معاون فرهنگی و آموزشی دانشکده، با تبریک به دانش آموختگان گفت: موفقیت امروز حاصل سال‌ها تلاش، پشتکار و یادگیری مستمر است. امیدواریم با حفظ تعهد،

مسئولیت‌پذیری و اخلاق حرفه‌ای، در مسیر خدمت به بیماران و نظام سلامت کشور موفق و اثرگذار باشید.در پایان این آیین، دانش آموختگان و اعضای هیئت علمی با مرور خاطرات دوران تحصیل در ادامه، دکتر ملیحه تاق‌برآی معاون فرهنگی و آموزشی دانشکده، با تبریک به دانش آموختگان گفت: موفقیت امروز تقدیر و ثبت عکس یادگاری به پایان رسید.

سلامت

در نشست ملی بررسی اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع مطرح شد

اجرای موفق پزشک خانواده نیازمند مشارکت همه دستگاه‌ها

باید متناسب با نیازهای جمعیتی، شاخص‌های سلامت و شرایط هر منطقه برنامه‌ریزی شود تا عدالت در دسترسی مردم به خدمات تخصصی در چارچوب نظام ارجاع به‌طور مؤثر محقق شود. وی در پایان، فرهنگ‌سازی و جلب مشارکت اجتماعی را از الزامات موفقیت برنامه پزشک خانواده دانست و تصریح کرد: اجرای اثربخش این برنامه نیازمند همراهی همه دستگاه‌های اجرایی، فرمانداری‌ها، شوراهای اسلامی شهر و روستا، دهیاری‌ها، رسانه‌ها و سایر ظرفیت‌های اجتماعی در حوزه اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی عمومی است. همچنین آموزش مستمر پزشکان، پرستاران و سایر اعضای تیم سلامت با رویکرد سلامت‌محور، پیشگیری‌محور و مبتنی برر مراقبت‌های اولیه، زمینه‌ساز تقویت جایگاه پزشک خانواده، انسجام نظام ارجاع و ارتقای کیفیت خدمات سلامت برای مردم خواهد بود.

بستری، ارجاع بیماران بدحال و پیگیری پس از ترخیص، از ارکان اساسی نظام ارجاع محسوب می‌شود و نقش تعیین‌کننده‌ای در تداوم مراقبت، ارتقای کیفیت خدمات، کاهش خطاهای درمانی و مدیریت صحیح فرآیند درمان بیماران دارد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان همچنین بر ضرورت تقویت زیرساخت‌های اجرای این برنامه تأکید کرد و گفت: تکمیل و بهره‌برداری مؤثر از پرونده الکترونیک سلامت، امکان دسترسی ایمن، سریع و به‌هنگام تیم درمان به اطلاعات بیمار را فراهم کرده و ضمن جلوگیری از انجام خدمات تکراری و اتلاف منابع، موجب افزایش هماهنگی میان سطوح مختلف ارائه خدمت و کاهش سردرگمی بیماران خواهد شد.

دکتر شاهرخی با اشاره به ضرورت توزیع متوازن پزشکان متخصص در سطح استان‌ها و کشور خاطر نشان کرد: تأمین و استقرار پزشکان متخصص

گروه سلامت // همزمان روز فناوری اطلاعات و روز حراست، دکتر یاسر خوانجهمهر، مدیر به همراه سامان صادقی معاون فنی و عملیات ومسئولین ستادی اورژانس پیش بیمارستانی هرمزگان، با حضور در واحد حراست و فناوری اطلاعات ستاد دانشگاه اورژانس، ضمن تبریک این دو مناسبت ارزشمند، از زحمات و تلاش‌های کارکنان ایسن دو واحد کلیدی، تقدیر به عمل آورد.

به گزارش خبرنگار دریا: دکتر یاسر خوانجهمهر، مدیر این مرکز، همزمان با فرارسیدن ۲۲ تیرماه، روز فناوری اطلاعات و روز حراست، با حضور در واحد حراست و فناوری اطلاعات ستاد دانشگاه و اورژانس، ضمن تبریک این ایام از تلاش‌های بی‌وقفه کارکنان این دو واحد تقدیر و تشکر کرد.دکتر خوانجهمهر بر نقش حیاتی حراست در ایجاد امنیت روانی و فیزیکی برای پرسنل و بیماران تأکید کرد و گفت: واحد حراست به عنوان بازوی امنیتی و نظارتی اورژانس، همواره با هوشیاری و تعهد، محیطی امن و آرام را برای ارائه خدمات درمانی فراهم کرده است. تلاش‌های

دلسوزانه همکارانم در واحد حراست، ضامن تداوم خدمت‌رسانی بدون وقفه به مردم شریف استان است و این زحمات شایسته تقدیر و پاسداشت بیشتر می‌باشد.وی در ادامه با اشاره به اهمیت فناوری اطلاعات در تحول خدمات اورژانسی، نقش این واحد را در هوشمندسازی فرآیندها برجسته ساخت و افزود: در دنیای امروز، فناوری اطلاعات ستون فقرات مدیریت بحران و ارتباطات مؤثر است. واحد فناوری اطلاعات با پشتیبانی فنی دقیق و به‌روزرسانی سیستم‌ها، نقشی غیرقابل انکار در سرعت‌بخشی به

اعزام آمبولانس‌ها و مدیریت اطلاعات بیماران ایفا می‌کند و از اینکه با دانش و تخصص خود، بستر لازم برای خدمت‌رسانی سریع‌تر را فراهم کرده‌اند، صمیمانه سپاسگزارم.مدیر اورژانس پیش بیمارستانی هرمزگان در پایان بر لزوم تداوم همکاری‌های سازنده میان واحدهای مختلف ستادی و عملیاتی تأکید کرد و اظهار امیدواری کرد: این دیدارها گامی مؤثر در جهت افزایش انگیزه و تقویت روحیه تیمی در پرسنل زحمتکش اورژانس وهم افزایی بیشتر این مرکز با ستاد دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان باشد.

فرمول طلایی کنترل دیابت

چرخش وزارت بهداشت از «درمان» به «مشارکت مردمی»



اجرایی است.وی ادامه داد: اصلاح الگوی تغذیه، افزایش فعالیت بدنی، ارتقای سواد سلامت و ایجاد محیط‌های سالم، بدون مشارکت وزارتخانه‌هایی مانند جهاد کشاورزی، آموزش و پرورش، صنعت، رسانه‌ها و سایر نهادهای مسئول امکان‌پذیر نخواهد بود.وی مشارکت مردم را یکی از ارکان اصلی موفقیت برنامه‌های سلامت دانست و گفت: هیچ برنامه ملی بدون همراهی مردم به نتیجه نمی‌رسد. فرهنگ‌سازی، آموزش و ارتقای آگاهی عمومی، پیش‌نیاز مشارکت مردم در پیشگیری از بیماری‌هاست.معاون بهداشت افزود: کاهش فعالیت بدنی، تغذیه نامناسب و سبک زندگی ناسالم از مهم‌ترین عوامل افزایش چاقی، دیابت و سایر بیماری‌های متابولیک است و اصلاح این روند نیازمند مشارکت همگانی است.دکتر رئیس با اشاره به گسترش هوش مصنوعی در پزشکی اظهار کرد: متخصصان باید از امروز برای استفاده صحیح از این فناوری برنامه‌ریزی کنند، زیرا اگر در این زمینه عقب بمانیم، به جای آنکه هوش مصنوعی ابزاری در خدمت پزشکان باشد، ممکن است پزشکان به ابزاری در خدمت هوش مصنوعی تبدیل شوند. وی تأکید کرد: هوش مصنوعی باید به عنوان یک ابزار کمکی در اختیار متخصصان قرار گیرد و هرگز جایگزین قدرت تحلیل، تجربه و مرجعیت علمی پزشکان نخواهد شد.معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به ضرورت توسعه پزشکی دقیق گفت: امروز تنها پیشگیری کافی نیست، بلکه باید یک گام جلوتر رفته و با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و داده‌های علمی، به سمت پیش‌بینی بیماری‌ها حرکت کنیم تا بتوان برنامه‌ریزی دقیق‌تری برای آینده نظام سلامت انجام داد.رئیس با هشدار نسبت به گسترش اطلاعات نادرست در حوزه سلامت گفت: یکی از چالش‌های جدی امروز، رواج شبه‌علم در فضای مجازی است که نمونه آن تبلیغات علیه مصرف نمک پیدار است.

گروه سلامت // معاون بهداشت وزارت بهداشت با تأکید بر ضرورت تغییر رویکرد از درمان‌محوری به سلامت‌محوری، گفت: متخصصان عدد باید علاوه بر درمان بیماران، نقش مؤثرتری در پیشگیری از بیماری‌های متابولیک، سیاست‌گذاری سلامت، مقابله با شبه‌علم و بهره‌گیری هوشمندانه از فناوری‌های نوین از جمله هوش مصنوعی ایفا کنند. متخصصان غدد باید فراتر از درمان به سلامت جامعه بیندیشند. به گزارش ویدا، دکتر علیرضا رئیس، معاون بهداشت وزارت بهداشت، در ششمین کنگره همگرایی در علوم غدد و متابولیسم که به میزبانی پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد، با قدردانی از برگزارکنندگان این کنگره، گفت: یکی از موضوعات مهمی که در نظام سلامت کشور کمتر مورد توجه قرار گرفته، نقش راهبردی رشته‌های تخصصی و فوق تخصصی در ارتقای سلامت جامعه است.وی افزود: انتظار نظام سلامت از متخصصان و فوق تخصص این است که علاوه بر درمان بیماران، با نگاهی آینده‌نگر و جامعه‌محور، نقش راهبری علمی و سیاست‌گذاری در حوزه تخصصی خود را برعهده بگیرند. معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه ظرفیت علمی استادان و اعضای هیأت علمی بسیار فراتر از ارائه خدمات درمانی روزمره است، اظهار کرد: حیف است که یک فوق تخصص یا عضو هیأت علمی برجسته تنها به ویزیت روزانه چند بیمار محدود شود. این افراد باید دانش خود را در تربیت نیروهای تخصصی، پاسخگویی به مسائل ملی، تولید شواهد علمی و ارائه راهکارهای مؤثر برای حل چالش‌های سلامت کشور به کار گیرند.وی تأکید کرد: متخصصان باید ضمن حفظ مرجعیت علمی خود، نقش فعال‌تری در هدایت سیاست‌های سلامت کشور ایفا کنند. دکتر رئیس با اشاره به روند رو به افزایش بیماری دیابت در جهان و ایران، گفت: سازمان جهانی بهداشت در اهداف توسعه پایدار حتی کاهش شیوع دیابت را هدف‌گذاری نکرده، بلکه بر توقف روند افزایشی آن تأکید دارد، زیرا پیش‌بینی‌های جهانی درباره رشد این بیماری بارها کمتر از واقعیت بوده است.وی افزود: ساخت بیمارستان، افزایش کلینیک‌ها و تربیت متخصصان بیشتر، به‌تنهایی پاسخگوی بحران دیابت نیست. اگر می‌خواهیم این بیماری را کنترل کنیم، باید از درمان صرف فاصله گرفته و به سمت پیشگیری، اصلاح سبک زندگی و کنترل عوامل خطر حرکت کنیم.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با تأکید بر نقش عوامل اجتماعی مؤثر بر سلامت (SDH) اظهار کرد: کنترل بیماری‌های غیرواگیر تنها با اقدامات وزارت بهداشت امکان‌پذیر نیست و نیازمند همکاری همه دستگاه‌های

انتخابات شورای صنفی دانشجویان علوم پزشکی هرمزگان ؛ امروز ۲۷ تیر

شد.حضور پرشور و مشارکت حداکثری دانشجویان آگاه دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این انتخابات، نه تنها به تشکیل شورایی و پیکر در این شورا، تضمین‌کننده احقاق حقوق دانشجویان و بهبود کیفیت زیست دانشجویی در دانشگاه است.با توجه به شرایط پیش‌آمده و تعطیلی پیش‌بینی‌نشده اخیر از سوی استانداری، برنامه‌ریزی‌های قبلی برای برگزاری این رویداد سرنوشت‌ساز دستخوش تغییر شد. بر اساس اطلاعیه جدید، فرآیند اخذ رأی از دانشجویان در ۲۷ تیرماه ۱۴۰۵ رأس ساعت ۸صبح آغاز خواهد

گروه سلامت // به دنبال تعطیلی غیرمترقبه اعلام‌شده از سوی استانداری هرمزگان، زمان برگزاری انتخابات شورای صنفی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تغییر کرد.این انتخابات که نهاد مشارکت و تجلی اراده دانشجویان در بزرگ‌ترین و مهم‌ترین تشکل صنفی دانشگاه به شمار می‌رود، صبح امروز ۲۷ تیرماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ شورای صنفی به عنوان اصلی‌ترین نهاد مدنی در محیط دانشگاه و بل ارتباطی مستقیم میان دانشجویان





زینب شکوه
zeynabshokoh2323@gmail.com

گزارش اختصاصی // خانواده، نخستین مدرسه انسان است، اختصاص زمان باکیفیت به فرزندان، احترام به شخصیت آنان و تقویت روابط میان خواهران و برادران، نقش تعیین کننده‌ای در شکل گیری هویت، اعتماد به نفس و مسئولیت‌پذیری کودکان دارد.

تربیت فرزند یکی از مهم‌ترین مسئولیت‌های والدین و اساسی‌ترین پایه‌های شکل‌گیری جامعه سالم به شمار می‌رود. هر انسانی پیش از ورود به مدرسه، دانشگاه و جامعه، درس‌های اصلی زندگی را در محیط خانواده می‌آموزد. شیوه برخورد پدر و مادر، میزان محبت، احترام، توجه و نوع ارتباط با فرزندان، آینده آنان را رقم می‌زند و شخصیت اجتماعی، اخلاقی و حتی موفقیت‌های فردی آنان را تحت تأثیر قرار می‌دهد.در دنیای امروز که سرعت زندگی، اشتغال والدین، گسترش فناوری و استفاده گسترده از تلفن همراه و شبکه‌های اجتماعی، فرصت گفت‌وگوهای خانوادگی را کاهش داده است، بسیاری از متخصصان علوم تربیتی نسبت به کم‌رنگ شدن ارتباط عاطفی میان اعضای خانواده هشدار می‌دهند. کودک بیش از آنکه به امکانات مادی نیاز داشته باشد، به حضور مؤثر، محبت، شنیده شدن و احساس ارزشمندی نیاز دارد؛ موضوعی که اگر مورد غفلت قرار گیرد، آثار آن در سالی‌های نوجوانی و جوانی آشکار خواهد شد.کارشناسان معتقدند تربیت صحیح، تنها با فراهم کردن امکانات مالی یا آموزشی محقق نمی‌شود، بلکه نیازمند ایجاد محیطی امن، آرام و سرشار از محبت است، محیطی که در آن کودک بتواند احساس امنیت کند، آزادانه حرف بزند، اشتباه کند، بیاموزد و با حمایت خانواده مسیر رشد خود را طی کند.در همین راستا، راهبیسلاطان عباسی‌ندوشن، مدیر حوزه علمیه خواهران هرمزگان، در گفت‌وگو با خبرنگار ما به تشریح مهم‌ترین اصول تربیت فرزند پرداخت و بر نقشش ارتباط عاطفی، احترام به شخصیت کودک و اهمیت روابط میان خواهران و برادران تأکید کرد.

● **وقت گذاشتن برای فرزندان یکی از مهم‌ترین راه‌های ابراز محبت به آنان است**

وی با بیان اینکه وقت گذاشتن برای فرزندان یکی از مهم‌ترین راه‌های ابراز محبت به آنان است، اظهار کرد: وقت‌گذاشتن و سیری کردن اوقات مشترک یکی از راه‌های ابراز عشق و علاقه به کودک است. این کار سبب می‌شود پیوند عاطفی میان والدین و فرزند روزبه‌روز مستحکم‌تر شود و کودک احساس کند برای خانواده خود ارزشمند و دوست‌داشتنی است.عباسی‌ندوشن افزود: هر اندازه تبادل‌ات عاطفی میان والدین و کودک بیشتر باشد، احساس امنیت نیز در او افزایش پیدا می‌کند. کودک که محبت را در محیط خانواده تجربه می‌کند، با ازشن بیشتر رشد خواهد کرد و در آینده نیز روابط سالم‌تر و موفق‌تری با دیگران برقرار می‌کند.وی ادامه داد: احساس امنیت روانی، یکی از نیازهای اساسی کودکان است و این امنیت تنها با فراهم کردن امکانات مادی ایجاد نمی‌شود، بلکه نتیجه ارتباط گرم، محبت‌آمیز و صمیمانه میان اعضای خانواده است. زمانی که کودک بداند در هر شرایطی مورد حمایت والدین قرار دارد، با اعتماد بیشتری با مشکلات زندگی روبه‌رو خواهد شد.مدیر حوزه علمیه خواهران هرمزگان با اشاره به

اجتماعی



محبت واحترام زیربنای تربیت نسلی مسئولیت پذیر

یکی از اصول مهم روان‌شناسی تربیت فرزند گفت: کیفیت ارتباط حتی از کمیت آن مهم‌تر است. ممکن است والدین ساعت‌های زیادی در کنار فرزند خود باشند، اما به دلیل مشغله ذهنی، استفاده از تلفن همراه یا نبود گفت‌وگوی مؤثر، ارتباط عاطفی عمیقی شکل نگیرد. در مقابل، گاهی چند دقیقه گفت‌وگوی صمیمانه، بازی مشترک یا شنیدن حرف‌های کودک می‌تواند تأثیری بسیار ماندگارتر بر روحیه او داشته باشد.وی تصریح کرد: کودکان بیش از هر چیز به توجه واقعی والدین نیاز دارند. زمانی که پدر یا مادر هنگام صحبت کردن با فرزند، با دقت به او گوش می‌دهد، احساساتش را درک می‌کند و برای دغدغه‌هایش ارزش قائل می‌شود، در حقیقت پایه‌های اعتماد و امنیت روانی را در وجود او تقویت می‌کند.

● **ضرورت احترام به شخصیت کودکان**

عباسی‌ندوشن با تأکید بر ضرورت احترام به شخصیت کودکان اظهار کرد: احترام به شخصیت کودک باعث ایجاد محبت و مهر او نسبت به والدین می‌شود و او را به فردی سازگار در خانواده و اجتماع تبدیل می‌کند. کودکی که در خانه مورد احترام قرار می‌گیرد، در آینده نیز احترام گذاشتن به دیگران را می‌آموزد و این رفتار را در محیط مدرسه، محل کار و جامعه ادامه خواهد داد. وی افزود: احترام گذاشتن به کودک به معنای نادیده گرفتن قوانین یا پر آوره کردن همه خواسته‌های او نیست، بلکه یعنی والدین با ادب، مهربانی و منطق با فرزند خود رفتار کنند و احساسات و شخصیت او را ارزشمند بدانند. مدیر حوزه علمیه خواهران هرمزگان ادامه داد: بسیاری از رفتارهای کودکان نتیجه

مستقیم رفتار والدین است. اگر فضای خانواده بر پایه احترام متقابل شکل بگیرد، کودک نیز این شیوه رفتار را فرا می‌گیرد و در ارتباط با والدین، معلمان، دوستان و سایر افراد جامعه از همان الگو استفاده خواهد کرد. وی گفت: والدینی که در برخورد با فرزندان از تحقیر، مقایسه، سرزنش و بی‌توجهی برهیز می‌کنند، زمینه رشد اعتمادبه‌نفس و عزت‌نفس را در آنان فراهم می‌سازند. عزت‌نفس بالا نیز یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت انسان در تمام مراحل زندگی است.

● **در خانواده‌های پرجمعیت، ضرورت پذیرش مسئولیت بیش از پیش احساس می‌شود**

عباسی‌ندوشن با اشاره به اهمیت روابط میان خواهران و برادران خاطرنشان کرد: کودکانی که خواهر یا برادر دارند، در دوران کودکی کمتر دچار بی‌حوصلگی، تنهایی و روزمرگی می‌شوند. حضور خواهر و برادر فرصت‌های ارزشمندی برای بازی، گفت‌وگو، همکاری و یادگیری مهارت‌های اجتماعی فراهم می‌کند.وی افزود: در خانواده‌های پرجمعیت، ضرورت پذیرش مسئولیت بیش از پیش احساس می‌شود. کودکان از همان سال‌های نخست زندگی می‌آموزند که برای انجام کارهای خانه، مراقبت از خواهر یا برادر کوچک‌تر، همکاری با اعضای خانواده و رعایت حقوق دیگران مسئولیت دارند و این تجربه‌ها آنان را برای حضور در جامعه آماده می‌کند.مدیر حوزه علمیه خواهران هرمزگان اظهار داشت: داشتن خواهر و برادر این فرصت را فراهم می‌کند که کودک در کنار والدین رشد کند و مهارت‌های اجتماعی خود را تقویت کند. وی افزود: والدین باید با در نظر گرفتن نیازهای عاطفی و اجتماعی کودک، فرصت‌های مناسبی را برای تقویت این مهارت‌ها فراهم کنند.

حل مسئله را می‌آموزند و قدرت سازگاری بیشتری پیدا می‌کنند.وی ادامه داد: اختلاف‌نظرهای طبیعی میان خواهران و برادران نیز اگر با هدایت صحیح والدین مدیریت شود، می‌تواند فرصتی برای آموزش گفت‌وگو، مدارا، گذشت و حل تعارض باشد؛ مهارت‌هایی که در

هیچ وسیله‌ای نمی‌تواند جایگزین حضور واقعی پدر و مادر در کنار فرزند شود. کودک بیش از هر چیز به محبت، آغوش امن، گفت‌وگوی صمیمانه و احساس تعلق به خانواده نیاز دارد و این نیازها پایه سلامت روان او را تشکیل می‌دهد.مدیر حوزه علمیه خواهران هرمزگان تأکید کرد: تربیت صحیح نیازمند صبر، آگاهی، استمرار و همراهی والدین است و نتایج آن در طول زمان نمایان می‌شود. خانواده‌هایی که بر پایه محبت، احترام، گفت‌وگو و مسئولیت‌پذیری حرکت می‌کنند، فرزندان آرام، توانمند و موفق تربیت خواهند کرد.

تمام مراحل زندگی مورد نیاز هر فرد است.عباسی‌ندوشن با اشاره به تغییر سبک زندگی خانواده‌ها گفت: امروز بسیاری از کودکان زمان زیادی را صرف استفاده از تلفن همراه، بازی‌های رایانه‌ای و فضای مجازی می‌کنند و همین مسئله فرصت تعامل خانوادگی را کاهش داده است. والدین باید با برنامه‌ریزی مناسب، زمان مشخصی را برای گفتگو، بازی، مطالعه، گردش و انجام فعالیت‌های مشترک با فرزندان اختصاص دهند.وی افزود: هیچ وسیله‌ای نمی‌تواند جایگزین حضور واقعی پدر و مادر در کنار فرزند شود. کودک بیش از هر چیز به محبت، آغوش امن، گفت‌وگوی صمیمانه و احساس تعلق به خانواده نیاز دارد و این نیازها پایه سلامت روان او را تشکیل می‌دهد.مدیر حوزه علمیه خواهران هرمزگان تأکید کرد: تربیت صحیح نیازمند صبر، آگاهی، استمرار و همراهی والدین است و نتایج آن در طول زمان نمایان می‌شود. خانواده‌هایی که بر پایه محبت، احترام، گفت‌وگو و مسئولیت‌پذیری حرکت می‌کنند، فرزندان آرام، توانمند و موفق تربیت خواهند کرد.

● **محیطی امن خانه، بسیاری از آسیب‌های اجتماعی و تربیتی را کاهش می‌دهد**

وی خاطرنشان کرد: اگر والدین نتوانند فضای خانه را به محیطی امن، سرشار از آرامش، محبت و احترام تبدیل کنند، بسیاری از آسیب‌های اجتماعی و تربیتی نیز کاهش خواهد یافت و فرزندان با آمادگی بیشتری وارد جامعه خواهند شد.بنابراین کارشناسان حوزه تربیت بر این باورند که آینده هر جامعه از درون خانواده‌ها ساخته می‌شود و کیفیت روابط میان والدین و فرزندان، نقش مستقیمی در سلامت اجتماعی نسل آینده دارد. اختصاص زمان باکیفیت به کودکان، احترام به شخصیت آنان، تقویت اعتماد متقابل و فراهم کردن فرصت تعامل میان خواهران و برادران، از مهم‌ترین سرمایه‌گذاری‌هایی است که والدین برای آینده فرزندان خود انجام می‌دهند. خانواده‌ای که بر پایه محبت، احترام، همدلی و مسئولیت‌پذیری بنا شود، نه تنها زمینه رشد متعادل کودکان را فراهم می‌کند، بلکه جامعه را نیز از حضور انسان‌هایی اخلاقی‌مدار، مسئول، توانمند و امیدوار بهره‌مند خواهد ساخت. این همان الگویی است که می‌تواند بنیان خانواده را مستحکم‌تر کرده و آینده‌ای روشن‌تر برای نسل‌های بعدی رقم بزند.

۵

شنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۵

۳ صفر ۱۴۴۸

سال بیست و پنجم شماره ۵۰۳۶

خبر

پویش «حفظ جزء ۳۰ قرآن» ویژه کودکان و نوجوانان



● گروه اجتماعی // کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هم‌زمان با بخش فصل سوم برنامه «محفل ستاره‌ها»، پویش «حفظ جزء ۳۰ قرآن» را برگزار می‌کند. پویش «حفظ جزء ۳۰ قرآن» هم‌زمان با بخش برنامه «محفل ستاره‌ها» ویژه کودکان و نوجوانان اجرا می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند با شرکت در این پویش، حفظ جزء سیمای قرآن کریم را آغاز کنند. سومین فصل برنامه «محفل ستاره‌ها» با تمرکز بر هویت ملی، به معرفی مشاهیر و قهرمانان ایران، به‌ویژه رهبر شهید، شهدای جنگ رمضان و شهدای جنگ ۱۲ روزه می‌پردازد. برای شرکت در پویش «حفظ جزء ۳۰ قرآن»، علاقه‌مندان می‌توانند برنامه «محفلستان» را از فروشگاه‌های «بازار» یا «مایکت» دانلود کنند یا با ارسال عدد ۳ به سامانه ۳۰۰۰۱۱۴۵، لینک دریافت این برنامه را دریافت کنند. شرکت‌کنندگان در این پویش علاوه بر همراهی در مسیر حفظ قرآن کریم، از شانس دریافت جوایزی همچون دضارچه، اسکوتر برقی، بازی‌های رومیزی، سفر به خانه خدا، سفر به کربلای معلی و دیگر جوایز ویژه نیز برخوردار خواهند شد. به گزارش مهر، فصل سوم برنامه «محفل ستاره‌ها» هر روز ساعت ۱۶ از شبکه نهال بخش می‌شود و بازیخش برنامه هر شب حوالی ساعت ۲۱:۳۰ از شبکه سه سیما پخش می‌شود.

یادداشت

چرا پل‌های عابر پیاده نماد بی‌عدالتی شهری هستند؟

مریم منصف/دربیا

maryammonsef000@gmail.com

در یک عصر بارانی یا ظهر داغ تابستان، در حاشیه یکی از بزرگراه‌ها یا خیابان‌های عریض شهری ایستاده‌اید. چند قدم آن طرف‌تر، مقصد شما قرار دارد؛ اما میان شما و آن نقطه، سیلابی از آهن، سرعت و دود در جریان است. به اطراف نگاه می‌کنید و چاره‌ای جز مواجه با یک سازه غول‌پیکر فلزی نمی‌بینید: پله‌هایی بتنی، آسانسور، خشن و گاه کثیف که به آسمان کشیده شده‌اند تا شما را از بالای سر خودروها عبور دهند. در همان لحظه، زنی سالخورده با زانوانی زنجور، مادری با کالسکه کودک، یا فردی با توان‌یابی جسمی را می‌بینید که با ناامیدی به پله‌های خاموش یا خراب برقی پل خیره شده است. این تصویر، نمایی تکراری از زندگی روزمره در کلان‌شهرهای ماست. پل‌های عابر پیاده غول‌پیکر، که در ادبیات رسمی مدیریت شهری همواره به عنوان «پروژه‌های این‌سازی» و «خدمات رفاهی» معرفی می‌شوند، در واقع نماد عینی فرودستی انسان در برابر ماشین هستند. این سازه‌های عظیم فلزی، سندی مصور از یک بیابانه ناتوشسته شهری‌اند: «خیابان متعلق به خودروهاست، پیاده‌ها باید هزینه فیزیکی عبور خود را با بالا رفتن از ارتفاع بپردازند تا سرعت اتومبیل‌ها کاهش نیابد.» برای درک عمق فاجعه پل‌های عابر پیاده، باید به فلسفه وجودی شهر بازگشت. هانری لوفور، جامعه‌شناس فرانسوی، نظریه «حق به شهر» را مطرح می‌کند؛ حقی که بر اساس آن، شهر باید فضایی برای تعامل اجتماعی، زیست انسانی و حضور برابر همگان باشد. اما در شهرهای خودرومحور مدرن، این حق به نفع صاحبان سرمایه و وسایل نقلیه شخصی مصادره شده است. پل عابر پیاده، نقطه اوج این وارونه‌سازی است. در یک هندسه عادلانه شهری، مسطح‌ترین، مستقیم‌ترین و راحت‌ترین مسیر باید به ضعیف‌ترین و بی‌پناه‌ترین عنصر ترافیک، یعنی «انسان پیاده»، اختصاص یابد. خودروها که مجهز به موتور، کمک‌فر و نیروی محرکه غیرانسانی هستند، پتانسیل و توان فیزیکی بیشتری برای تغییر مسیر، کاهش سرعت یا صعود از شیب‌ها دارند. با این حال، در مهندسی ترافیک یا سیستمی ما، معادله کاملاً برعکس است: خودروها در سطوحی صاف و بدون مانع با حداکثر سرعت می‌رانند و انسان پیاده باید وزن خود را به دوش بکشد، جاذبه زمین را مغلوب کند، دهه پل را بالا



خیابانی بدانیم؛ کودک کار در شرکت‌ها، کارگاه‌ها و معادن نیز هستند و ما به سراغشان می‌رویم. در حال حاضر به سمت رویکرد فعال و کودکان کار می‌رویم. به گزارش ایسنا، حسینی همچنین درباره کودکان بازمانده از تحصیل گفت: امسال اعلام کرده‌ام که تمام کودکانی که در سازمان بهزیستی بازمانده از تحصیل هستند باید به صفر برسند. تاکنون ۲۸۰۸ کودک بازمانده از تحصیل شناسایی شده‌اند و برای هرکدام ۲۵ میلیون تومان سرانه در نظر گرفته‌ام و تا پایان سال باید آن را به صفر برسانیم.

خداحافظی با کودکان بازمانده از تحصیل

سرعت می‌دهند.

حسینی با بیان اینکه رویکرد ما خانواده‌محوری است، تصریح کرد: اولویت نخست برای تمام کودکان که به هر نحوی به سازمان بهزیستی وارد می‌شوند بازگشت به خانواده است. رئیس سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: ما در سطح کشور سالانه حدود ۶ هزار کودک ورودی داریم که با اجرای رویکرد خانواده‌محوری، حدود ۵۰ درصد از آنها به خانواده زیستی خود بازمی‌یوند می‌شوند. با همین رویکرد خانواده محوری، اولویت دوم ما این است که کودک وارد فرآیند فرزندخواندگی یا حکم قضایی نشود. در حال حاضر حدود ۲۵ هزار خانواده زیستی و بازپیوند و حدود ۱۸ هزار فرزندخوانده در کشور داریم. وی در ادامه ضمن تشریح طرح های میزبان و حامی، گفت: اکنون حدود ۷۰۰ مرکز شبیه‌خانواده در حوزه شیرخوارگان، نوباوه، کودک و نوجوان وجود دارد. رئیس سازمان بهزیستی کشور در ادامه درباره

گروه اجتماعی // رئیس سازمان بهزیستی کشور ضمن اعلام اینکه حدود ۷۰۰۰ کودک کار و خیابان تحت پوشش خدمات سازمان بهزیستی قرار دارند گفت: امسال اعلام کرده‌ام که تمام کودکان بازمانده از تحصیل تحت پوشش سازمان بهزیستی باید به صفر برسند. تاکنون ۲۸۰۸ کودک بازمانده‌اند که برای هرکدام ۲۵ میلیون تومان سرانه در نظر گرفته شده است.

سیدجواد حسینی در بازدید از مرکز شوق زندگی بهشت، با اشاره به اهمیت این مرکز اظهار کرد: آنچه در این مجتمع اتفاق افتاده اقدام بی‌بدیل است و این مجتمع از نظر ساختاری تلفیقی، تربیتی، تخصصی ... در حوزه ساماندهی کودکان است. یکی از دلایلی که در این مجتمع اعلام شده که کودکان ظرف ۲۰ روز تعیین تکلیف شوند، این است که همه دستگاه‌ها پای کارند و به انجام کار

یادداشت



مجتبی حقیقی / مدرس دانشگاه

آموزش فرایندسی آگاهانه، هدفمند، تربیجی و چند بعدی که از منظر جامعه شناسی وسیله ای برای انتقال فرهنگ، ارزشها، هنجارها، باورها و الگوهای رفتاری جامعه از نسلی به نسل دیگر به شمار می آید و نقشی اساسی در جامعه پذیری افراد، حفظ انسجام اجتماعی، آماده سازی انسان برای پذیرش نقشها و مسئولیتهای اجتماعی و باز تولید نظم فرهنگی دارد. از منظر علوم تربیتی نیز آموزش جریانی برنامه ریزی شده و سازمان یافته است که با استفاده از اهداف مشخص، محتوا، روشها، ابزارها و ارزشیابی مناسب، به انتقال دانش، پرورش مهارتها، اصلاح نگرشها و فراهم کردن زمینه رشد همه جانبه یادگیرنده می پردازد. از منظر روانشناسی نیز آموزش فرایندی است که با ایجاد موقعیتهای مناسب یادگیری، موجب تغییرات نسبتاً پایدار در شناخت، ادراک، حافظه، انگیزه، هیجان، نگرش و رفتار فرد می شود و استعدادهای ذهنی، عاطفی و رفتاری او را در مسیر شکوفایی هدایت می نماید.بنابراین می توان گفت آموزش مجموعه ای هماهنگ از فعالیت‌های اجتماعی، تربیتی و روان شناسانی است که هدف آن انتقال معلومات و ساختن انسانی آگاه، توانمند، مسئول و دارای قدرت تفکر، تصمیم گیری و رشد فردی و اجتماعی است.

برای دستیابی به آموزش دقیق و جامع در بستر خانواده و سازمان ترسیم اهداف روشن و مشترک الزامی است تا همه اعضا درک همسویی از مسیر رشد خود داشته باشند. این بنیان باید با برنامه ریزی منظم همراه شود و نیازها و تفاوت‌های فردی یاد گیرندگان لحاظ گردد چرا



شنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۵

۳ صفر ۱۴۴۸

سال بیست و پنجم شماره ۳۶۵

فبر

رکاب‌زنان هرمزگانی در انتظار تدبیر

از فقدان پیست تاهدف‌گذاری برای جذب ۴۰۰ ورزشکار

● گروه ورزشی // در حالی که هیئت دوچرخه‌سواری هرمزگان با تکیه بر ظرفیت‌های انسانی خود، از جمله حضور مربی تیم ملی در بخش بانوان، مسیر پیشرفت را طی می‌کند، معضل نبود زیرساخت‌های استاندارد، به‌ویژه «پیست دوچرخه‌سواری»، همچنان به عنوان سدی اصلی در برابر این رشته ورزشی خودنمایی می‌کند.به گزارش خبرنگار دریا، در جلسه تخصصی اخیر که با حضور اسماعیل صفا، رئیس هیئت دوچرخه‌سواری استان و سعید مظفری، سرپرست معاونت ورزشی اداره کل ورزش و جوانان برگزار شد، ابعاد مختلف توسعه این رشته در استان مورد بررسی قرار گرفت.

● **هدف‌گذاری برای توسعه همگانی**

اسماعیل صفا با ارائه گزارش عملکرد این هیئت که از سال ۱۳۸۳ تأسیس شده است، از فعالیت ۲۰۹ ورزشکار سازمان‌یافته خبر داد و اعلام کرد: «برنامه‌ریزی‌های لازم صورت گرفته تا پایان سال جاری، ۴۰۰ ورزشکار جدید به این آمار افزوده شود.» رئیس هیئت دوچرخه‌سواری استان با اشاره به فعالیت در ۱۰ شهرستان، افزود: «در حال حاضر ۵ باشگاه فعال داریم و با بهره‌گیری از دانش مربیان متخصص، از جمله ۵ مربی درجه یک خانم، ۵ مربی درجه یک آقا و ۵۰ مربی درجه ۲ و ۳، در پی ارتقای کیفی فعالیت‌ها هستیم. همچنین حضور سرکار خانم قیصری، نایب‌رئیس بانوان هیئت به عنوان مربی تیم ملی جمهوری اسلامی ایران، افتخار بزرگی برای ورزش استان است.» وی در عین حال تأکید کرد: «با وجود این ظرفیت‌های انسانی، هیئت همچنان از نبود زیرساخت‌های اولیه و پیست تخصصی محروم است که این موضوع در رشته‌های سرعت و نیمه‌استقامت، مانع اصلی توسعه پتانسی ماست.»

● **تأکید بر آموزش و استعدادیابی**

سعید مظفری، سرپرست معاونت ورزشی اداره کل ورزش و جوانان استان نیز ضمن استقبال از برنامه‌های ارائه شده، بر لزوم فعال‌سازی شهرستان‌های غیرفعال تأکید کرد. وی با بیان اینکه ظرفیت دستگاه‌های اجرایی باید برای پیشبرد اهداف هیئت به کار گرفته شود، افزود: «آموزش، رکن اصلی توسعه است. استعدادیابی جوانان باید با متدهای مدرن و آموزش‌های صحیح همراه باشد تا بتوانیم در سطح کشور به جایگاه واقعی و درخور ورزش هرمزگان دست یابیم.»

در نشست خبری تشریح شد

نقشه راه فولاد هرمزگان برای قهرمانی و توسعه زیرساخت‌های ورزشی

با برنامه‌ریزی، تقویت زیرساخت و استفاده درست از ظرفیت‌های بومی طی شود.کارگران با گلایه از کمبود فضای تمرینی برای تیم‌های باشگاه بیان کرد: یکی از مهم‌ترین مشکلات ما در اختیار نداشتن سالن مناسب و دائمی برای تمرین است و انتظار داریم یک سال به صورت بلندمدت در اختیار باشگاه قرار گیرد تا تیم‌ها با آرامش بیشتری برنامه‌های خود را دنبال کنند.

وی همچنین درباره ورزشگاه تختی بندرعباس بیان کرد: پیشنهاد باشگاه برای بازسازی این مجموعه در قالب یک برنامه ۲۰ ساله ارائه شد، اما در نهایت ایسن موضوع تنها به چمن‌کاری محدود شد.مدیر امور ورزش فولاد هرمزگان ادامه داد: در مجموعه ساحلی غدیر نیز با محدودیت زمان مناسب تمرین روبه‌رو هستیم و به همین دلیل، ایجاد زمین اختصاصی ساحلی را به صورت جدی در دستور کار قرار داده‌ایم. ● **۷۰ درصد ترکیب تمرینی فوتسال را بازیکنان بومی تشکیل می‌دهند**

سرمربی تیم فوتسال فولاد هرمزگان نیز در این نشست از اجرای برنامه سه‌ساله باشگاه برای بومی‌سازی خبر داد و اظهار کرد: امسال

به گزارش خبرنگار دریا؛ توسعه هر مرحله‌ای، استفاده از ظرفیت بازیکنان بومی، حضور پر قدرت در رقابت‌های داخلی و بین‌المللی و همچنین کمبود زیرساخت‌های تمرینی از مهم‌ترین محورهای این نشست خبری بود.مدیر امور ورزش فولاد هرمزگان در این نشست با اشاره به فعالیت باشگاه در چند رشته ورزشی اظهار کرد: باشگاه فولاد هرمزگان در رشته‌های فوتسال مردان و بانوان، فوتبال ساحلی، هندبال ساحلی بانوان و فایترانی فعال است و رویکرد ما توسعه پله‌ای و اصولی است. نه هزینه‌کرد صرف بدون برنامه. محمد کارگران افزود: نگاهمان این است که موفقیت تنها با افزایش هزینه‌ها به دست نمی‌آید بلکه باید مسیر رشد

ورزشی



جدی خود را دعوت نشدن برخی بازیکنان بومی فولاد هرمزگان به تیم ملی عنوان کرد و گفت: تعدادی از بازیکنان بومی و شایسته ما با وجود عملکرد مناسب، مورد توجه قرار نگرفته‌اند؛ در حالی که برخی بازیکنان پس از انتقال به باشگاه‌های دیگر، حتی بدون انجام بازی رسمی، به اردوهای تیم ملی دعوت شده‌اند.

وی همچنین بر ضرورت ایجاد زمین اختصاصی برای تمرین و راه‌اندازی آکادمی فوتبال ساحلی تأکید کرد و گفت: برای تسدوم موفقیت و پشتوانه‌سازی، راهی جز سرمایه‌گذاری جدی در زیرساخت‌ها نداریم. نشست خبری فوتبال در فوتسال ساحلی فولاد هرمزگان نشان داد این باشگاه در فصل جدید، مسیر خود را بر سه محور اصلی بومی‌سازی، قهرمانی و توسعه زیرساخت‌ها ترسیم کرده است؛ مسیری که در صورت رفع مشکلات سخت‌افزاری و تداوم حمایت‌ها، می‌تواند به تقویت ورزش حرفه‌ای هرمزگان منجر شود.



وی همچنین از هواداران خواست با توجه به جوان بودن ترکیب تیم، حمایت خود را از فوتسالیست‌های فولاد هرمزگان دریغ نکنند. ● **فولاد هرمزگان با هدف قهرمانی وارد فصل جدید می‌شود**

سرمربی تیم فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان نیز با قدردانی از حمایت‌های مدیریتی باشگاه و پرداخت‌های به‌موقع، گفت: این نظم و پشتیبانی، شرایط خوبی برای تمرکز کادر فنی و بازیکنان فراهم کرده و امیدواریم بتوانیم پاسخ این اعتماد را با نتایج مطلوب بدهیم.منصور مدارایی افزود: برنامه‌ریزی مان این است که طی ۲ سال آینده، سهم بازیکنان بومی در تیم به ۹۰ درصد برسد و در فصل جدید نیز با هدف قهرمانی وارد مسابقات خواهیم شد.وی از حضور این تیم در جام باشگاه‌های جهان در آبان‌ماه به میزبانی ترکیه خبر داد و بیان کرد: تلاش می‌کنیم نماینده‌ای شایسته برای هرمزگان و ایران در مساله روند آماده‌سازی را با مشکل مواجه به نمایش بگذاریم.مدارایی یکی از دغدغه‌های



حدود ۷۰ درصد بازیکنان حاضر در تمرینات از نیروهای بومی هستند و تنها در چند پست محدود اقدام به جذب بازیکن غیربومی کرده‌ایم.علی امیری با اشاره به ظرفیت قابل توجه فوتسال هرمزگان افزود: هشت بازیکن بومی ما به تیم‌های ملی دعوت شده‌اند که این موضوع نشان‌دهنده استعداد بالای فوتسال استان و درستی مسیر انتخاب شده از سوی باشگاه است.

وی بیان کرد: برای آماده‌سازی بهتر، یک اردوی دو هفته‌ای در مشهد پیش‌بینی شده و تیم در یک تورنمنت چهارجانبه نیز شرکت خواهد کرد تا با آمادگی بیشتری وارد فصل جدید شود. سرمربی تیم فوتسال فولاد هرمزگان مهم‌ترین چالش فعلی تیمش را نداشتن سالن تمرینی مناسب عنوان کرد و گفت: با وجود گذشت ۲ هفته از آغاز تمرینات، هنوز سالن مشخص و ثابتی در اختیار تیم قرار نگرفته و این مساله روند آماده‌سازی را با مشکل مواجه کرده است.

حضور دو داور هرمزگانی

در آزمون گزینش جهت اعزام به کلینیک آسیایی

گروه ورزشی // شهرام انصاری‌زاده و لیلا قلاب‌زاده دو داور هرمزگانی در آزمون داوری جهت اعزام به کلینیک داوری آسیایی که در استان تهران برگزار شد، شرکت کردند.

برای این دو نماینده شایسته داوری هرمزگان آرزوی موفقیت و سربلندی را داریم.



قهرمانی «احمد معلمی» در هفته سوم رنکینگ بولینگ با حضور مسئولان استانی

به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این رویداد، احمد معلمی به مقام قهرمانی دست یافت، معین عطارعباسی نایب‌قهرمان شد و محسن قادری سکوی سوم را از آن خود کرد. این مسابقات با هدف استعدادیابی، ارتقای آمادگی و توسعه بولینگ استان، با استقبال پرشور ورزشکاران همراه بود

حضور سعید مظفری (معاون ورزش و جوانان) و بهزاد نامورجساء (رئیس هیئت بولینگ) نشان از حمایت ویژه مسئولان دارد. هیئت استانی نیز از تمامی شرکت‌کنندگان، داوران، عوامل اجرایی و مجموعه توسکا قدردانی کرد.



گروه ورزشی // هفته سوم رنکینگ بندرعباس بارقابتی نفس‌گیر و اخلاق‌محور برگزار شد.

هفته سوم رنکینگ بندرعباس بارقابتی نفس‌گیر و اخلاق‌محور برگزار شد.

مسئول لیگ یک عنوان کرد

امنیت مسابقات تخصص مراجع رسمی است نه برداشت باشگاه‌ها

شهر، در مورد حضور یا عدم حضور در مسابقه تصمیم بگیرد، اساس برگزاری منظم رقابت‌ها مختل می‌شود. ملاک سازمان لیگ، صرفاً نظر مراجع رسمی و مسئول کشور است، نه اظهارنظرهای رسانه‌ای.» وی تأکید کرد که رعایت مقررات مسابقات برای همه باشگاه‌ها یکسان است و هیچ تیمی نمی‌تواند خارج از چارچوب آیین‌نامه، از حضور در مسابقه سسر باز زند. قهرانی در ادامه با اشاره به شرایط کشور، از همه فعالان فوتبال خواست تا تأمین‌پذیری بیشتر از طرح مطالب نگران‌کننده که به اعتبار شهرهای میزبان و تلاش‌های امنیتی لطمه می‌زند، پرهیز کنند. مسئول لیگ یک در پایان، ضمن قدردانی از تمامی مدیران و نیروهای امنیتی، انتظامی و اجرایی استان هرمزگان و شهرستان بندرعباس، ابراز اطمینان کرد که عملکرد موفق و میدانی آنان در برگزاری این مسابقات، با چنین اظهاراتی خدشه‌دار نخواهد شد و واقعیت‌های عینی، ملاک قضاوت نهایی خواهد بود.

ارجاع شده و تصمیم نهایی صرفاً بر اساس مقررات اتخاذ خواهد شد.»

به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با تأکید بر اینکه امنیت مسابقات یک موضوع تخصصی و بر عهده مراجع رسمی کشور است، اظهارات مطرح‌شده درباره شرایط امنیتی بندرعباس را بدون پشتوانه واقعی و تأسفبار خواند و افزود: «در هفته‌های اخیر، چندین مسابقه در بندرعباس با تأمین کامل امنیت و بدون کوچک‌ترین حادثه برگزار شده است. این موفقیت حاصل تلاش مستمر نیروهای امنیتی، انتظامی، استانداری، شورای تأمین، اداره ورزش، هیئت فوتبال و سایر دستگاه‌های مسئول در استان هرمزگان است و سازمان لیگ در تمام این مدت هیچ گزارش امنیتی نگران‌کننده‌ای دریافت نکرده است.» قهرانی با انتقاد از طرح ادعاهایی که زحمات مسئولان هرمزگانی را زیر سؤال می‌برد، خاطرنشان کرد: «اگر هر باشگاهی بخواهد بر اساس برداشت شخصی خود از شرایط یک



گروه ورزشی // امیرحسین فراهانی، مسئول لیگ یک فوتبال باشگاه‌های کشور، در واکنش به نفو دیدار هفته سی‌وسوم میان بعثت کرمانشاه و پالایش نفت بندرعباس و اظهارات قائم‌مقام باشگاه امنیت نگران‌کننده‌ای دریافت نکرده است.» قهرانی با بحث درباره نبود امنیت، گفت:پرونده عدم حضور تیم بعثت کرمانشاه در این مسابقه، مطابق آیین‌نامه مسابقات، به مراجع ذی‌صلاح فدراسیون فوتبال



گروه ورزشی // عیسی آرسبیون تنها ورزشکار هرمزگانی در اردوی تیم ملی ووشو کشورمان است که این روزها در مجموعه ورزشی آزادی مشغول تمرین است.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ عیسی آرسبیون تنها ووشوکار هرمزگانی است که به ترکیب کشوری برای انتخابی تیم ملی راه یافت.او حالا با پشت سر گذاشتن رقبا موفق شده در اردوی تیم ملی ووشو کشورمان قرار گیرد.آرسبیون با همه سختی‌های این دوره توانسته با عزمی جزم در ترکیب تیم ملی قرار گیرد و نهایت تلاش خود را به کار گرفته تا بتواند عضو ثابت تیم ملی شود.آرسبیون ۲۵ ساله است و فعالیت خود در رشته ووشو را از سال ۹۱ و تحت مربی گری عارف رگبار

«آرسبیون» تنها ووشو کار جنوبی در جمع نخبگان کشور

آغاز و با حمایت خانواده خود و هدایت‌های علیرضا بهرمن توانست در این رشته ۲ ملا و ۲ نقره و یک برنز در دوره‌های مختلف انتخابی تیم ملی کسب کند. حمایت از ورزشکاران هرمزگانی در عرصه‌های ملی توسط استانداری و اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان سبب تقویت انگیزه در آنها و دیگر ورزشکارانی خواهد شد که با حداقل امکانات توانسته‌اند راه خود را پیدا کرده و به پیش روند.عیسی آرسبیون یکی از فرزندان این استان است که تداوم رشد و بالندگی او در عرصه ملی به حمایت‌های درون استانی وابسته است.سرکشی به ورزشکاران هرمزگانی در اردوی تیم ملی و حمایت مادی و معنوی از آنها کمترین کاری است که مسئولان می‌توانند در قبال چنین چهره‌هایی انجام دهند.

مرکز شبانه روزی نگهداری

معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماست

شماره کارت: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۶۷۳۸۹

خیابان آیت الله غفاری – بیمارستان شریعتی – پشت شرکت آب و فاضلاب استان

ضلع غربی بهزیستی بندرعباس تلفن: ۰۹۱۷۷۹۷۵۳۰۲

حضور هفت نماینده ورزش کیش در بازی‌های آسیایی ناگویا ۲۰۲۶



اقدام که برای نخستین‌بار انجام شده، انگیزه مضاعفی برای کسب مدال توسط نام آوران ورزشی کیش ایجاد خواهد کرد.این دستورالعمل با هدف حمایت از ورزشکارانی تدوین شده است که در رقابت‌های ملی و بین‌المللی برای جزیره کیش افتخار آفرینی می‌کنند و بر اساس آن، مدال آوران کیش از این پس مورد تجلیل قرار گرفته و پاداش دریافت خواهند کرد.اجرای این دستورالعمل، یکی از مطالبات جامعه ورزش جزیره را محقق کرده و زمینه حمایت نظام‌مند از قهرمانان و مدال آوران کیش را فراهم می‌کند.اکنون نگاه همگان به مسابقات آسیایی ناگویای ژاپن دوخته شده است تا نمایندگان شایسته کیش، بار دیگر توانمندی و شایستگی ورزش این جزیره را در سطح آسیا به نمایش بگذارند.به گزارش ایران نا بیستمین دوره بازی‌های آسیایی از ۲۸ شهریورماه ۱۴۰۵ به مدت ۱۶ روز در شهر ناگویا ژاپن برگزار خواهد شد.این رویداد از بزرگ‌ترین اورگدگاه‌های ورزشی قاره کهن محسوب می‌شود و در جریان آن، ورزشکاران کشورهای آسیایی در ۴۱ رشته به رقابت خواهند پرداخت.

شکست والیبال نشسته بانوان ایران برابر چین

قدرتمند چین واگذار کردند.ترکیب اصلی تیم ایران را زهرا نجائی عارف، فاطمه عباسی، فرزانه حیدری (ملی‌پوش هرمزگانی که در ترکیب ثابت به میدان رفت)، بتول خلیل‌زاده، زینب ملکی، فاطمه جهانی و لیبرو مهری فلاحی تشکیل می‌دادند. همچنین بتول مهران‌پور به عنوان مربی از هرمزگان در کنار تیم حضور داشت.شاگردان ایران در گروه خود با تیم‌های چین، رواندا و کنیا هم‌گروه بودند و پیش از این دیدار، موفق به شکست رواندا و کنیا شده بودند. با این نتیجه، ایران با ۲ پیروزی و ۱ شکست به عنوان تیم دوم با سوم گروه به مرحله حذفی راه یافت و در آنجا به مصاف تیم سوم گروه دیگر خواهد رفت.گفتنی است در این رقابت‌ها، تنها تیم‌های اول و دوم هر گروه به جمع هشت تیم برتر صعود نمی‌کنند (چهار تیم اول گروه‌ها به یک‌چهارم نهایی می‌روند) و مهم‌تر اینکه قهرمان این مسابقات سهمیه مستقیم پالمبییک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس را کسب خواهد کرد. امید می‌رود بانوان والیبال‌نشته ایران در ادامه راه با قدرت به میدان بروند.



گروه ورزشی // تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران در سومین و آخرین دیدار مرحله گروهی مسابقات قهرمانی جهان در هانگژو چین، با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب تیم میزبان شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ نمایندگان ایران در این بازی با وجود نمایشی جان‌دار، ست‌ها را با امتیازهای ۲۶-۲۴، ۲۵-۲۳ و ۲۵-۱۸ به حریف

